RECURSO Nº       ,  DE  2008
(Do Sr. Edmar Moreira e outros)

Acrescenta o Título VII-A ao Decreto-Lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943 (Consolidação das
Leis do Trabalho – CLT), instituindo a Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, e dá
outras providências.

Senhor Presidente,

Os Deputados abaixo assinados, com base no art. 132, § 2º, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, recorrem ao Plenário contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei nº 7.077, de 2002, que “acrescenta o Título VII-A ao Decreto-Lei nº

5.452, de 1º de maio de 1943 (Consolidação das Leis do Trabalho – CLT), instituindo a Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.”

Sala da  Comissão, em     de               de 2008.